Ассоциация саморегулируемая организация
кОбъединение строителей Кировской области>
ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
08 февраля2022 года JЮ КК-22-0З

Место проведения: г. Киров, ул.М. Гвардии д. 90
Время начала: l5 ч. 02 м.
Время окончания: 15 ч.41 м.

Присутствовillrи З члена Контрольного комитета из 5-ти
1. Синцова Лариса Георгиевна;
2. Силов Евгений Борисович;
3. Терюхов Игорь Анатольевич.
Кворум имеется.

Приглашённые:
l. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО <ОСКО>;
2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО (ОСКО).

Повестка дня:
1. О рассМотрениИ результатов плановых проверок членов Ассоциации
СРО (ОСКО), проведенных в январе 2022 г.
2. о рассмотрении результатов проверок кандидатов на вступление в

Ассоциацию СРО кОСКО>.
з. о рассмотрении результатов внеплановых проверок членов

Ассоциации сро (оСко), назнаЧенных по решениЮ Правления от

28.01.2022 г. Ns П-22-02.
4. о повышении уровня ответственности члена Ассоциации сро
(ОСКО) в соответствии с поданным заявлением.
5. О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения

уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,
заключенныМ с использованием конкурентных способов заключениrI

договоров, по состоянию на 04 февраля 2022 года.

Голосова-пи ((за)) - единогласно.
Повестка днrI утверждается

По вопросу ЛЪ1 Повестки дня
Рассмотрели материztJIы плановых проверок членов Ассоциации сро
кОСКО>, проведенных в январе 2022 года.

слушАЛИ: Синцову л.г., Силова Е.Б., Васенина ю,г,
Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРо ((оСко),

проведенных в соответствии с планом проверок на 2022 год и, при

отсутствии замечаний, приобщить материчLлы проверок в дела членов

дссоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в

Щисциплинарную комиссию Ассоциации
Голосовали ((за)) - единогласно.

Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»
ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
08 февраля 2022 года № КК-22-03

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90
Время начала: 15 ч. 02 м.

Время окончания: 15 ч. 41 м.

Присутствовали 3 члена Контрольного комитета из 5-ти:
1. Синцова Лариса Георгиевна;

2. Силов Евгений Борисович;

3. Терюхов Игорь Анатольевич.

Кворум имеется.

Приглашённые:

1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации

СРО «ОСКО», проведенных в январе 2022 г.
2. — О рассмотрении результатов проверок кандидатов на вступление в

Ассоциацию СРО «ОСКО».
3. О рассмотрении результатов внеплановых проверок членов

Ассоциации СРО «ОСКО», назначенных по решению Правления от

28.01.2022 г. № П-22-02.
4. О повышении уровня ответственности члена Ассоциации СРО

«ОСКО» в соответствии с поданным заявлением.
5. О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения

уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 04 февраля 2022 года.

Голосовали «за» - единогласно.
Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня

Рассмотрели материалы плановых проверок членов Ассоциации СРО

«ОСКО», проведенных в январе 2022 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Силова Е.Б., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО»,

проведенных в соответствии с планом проверок на 2022 год и, при

отсутствии замечаний, приобщить материалы проверок в дела членов

Ассоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации

Голосовали «за» - единогласно.

2

РЕШИЛИ:
1) Утверлить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО (НТЛD М
158, ООО Спецзастройщик кКСМ> J\Ъ l71, ООО <Вяткагазстрой> J\Ъ 153,
ООО (ПАНТЕОН43D J\Ъ 480, ООО <Стройтех> J\Гs 154, ООО СЗК кСТЭН> JYs

189, ООО кКарьер <Приверх> JYs 169, ООО (СМП-43) J\Ъ 481, ООО <Приор>
J\Ъ 159, ООО <Спецавтодор)) J\b 538, ООО (ПРОМТЕХМОНТДЖ)) Ns 594,
ооо (ПФК (СТАЛЕМАСТЕР> Ns 482, ооо <Чепецк-Кровля> Jю 163, ооо
(ФЕНИКС)) J\Ъ 590, ООО <Ска-шьд>) J\Ъ 27З, ООО <КировТрансСтрой) j\Ъ 48З,
ООО кСтроЙКом> }lЪ 165, ООО (ВЯТКАЭЛЕКТРОМОНТАЖ) J\b 595, ООО
(ИНСТРОЙ) J\Ъ 591, ООО <Кировавтогаз)) Ns 2'74, ООО <Мега-Строй> J\Ib

166, ооо (покровстроЙ) Jъ 596, ооо (вятстроЙФАсАл) Ns 593,
ООО кГражданремстрой) М 56, ООО кЛана> j\Ъ 479 по которым отсутствуют
замечаниrI и приобщить матери€lJIы проверок в дела членов Ассоциации.
2) Утвердить акты плановых проверок организаций ооо (ССМ) Ns 54 по
которым нарушения не устранены и совместно с материчtлами проверки
передать на рассмотрение в !исциплинарную комиссию Ассоциации.
(Сведения прилагаются).
з) Рассмотреть результаты плановой проверки члена Дссоциации ооо
<Лорис-Строй) Ns 173 после представления дополнительных документов о
выполнении контрактов, заключенных конкурентным способом.

По вопросу NЬ2 Повестки дня
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Силова Е.Б., Мосеева С.А.
Предлагается утвердить акты проверкок кандидатов в члены Дссоциации
СРО кОСКО> ООО кВятЭнергоУчет>) (ИНН 4345509950), КОГУП
<облкоМмуцсервис)) (инН 4з4604109з) и рекомендовать Правлению
принять организации в члены Ассоциации.
Голосовали ((за)) - единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации сро (оСко),
согласнО которомУ ооО кВятЭнергоУчет>) (ИНН 4з45509950) соответствует
условиям членства для I уровня ответственности по КФ ВВ. Рекомендовать
ПравленИю приняТь организацию в члены Ассоциации и предоставить право
осуществления строительства, реконструкции, капитitпьного ремонта, сноса
объектоВ капит€lJIЬногО строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает 60 млн. руб. (I уровень ответственности по КФ ВВ)
прИ условиИ оплатЫ взноса в компенсационный фонд и вступительного
взноса. (Сведения прилагаются).
Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации срО (ОСКО),
согласно которому когуп <облкоммунсервис) (инн 4346041093)
соответствует условиям членства для I уровня ответственности по КФ ВВ и I
уровня ответственности по КФ одо. Рекомендовать Правлению принять
организациЮ В членЫ АссоциациИ и предоставить право осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитiLпьного строителъства, стоимость которых по одному договору не
превышает 60 млн. руб. (I уровень ответственности по КФ ВВ) и yru.rr" u

РЕШИЛИ:

1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО «НТЛ» №

158, ООО Спецзастройщик «КСМ» № 171, ООО «Вяткагазстрой» № 153,

ООО «ПАНТЕОН43» № 480, ООО «Стройтех» № 154, ООО СЗК «СТЭН» №

189, ООО «Карьер «Приверх» № 169, ООО «СМП-43» № 481, ООО «Приор»

№ 159, ООО «Спецавтодор» № 538, ООО «ПРОМТЕХМОНТАЖ» № 594,

ООО «ПФК «СТАЛЕМАСТЕР» № 482, ООО «Чепецк-Кровля» № 163, ООО

«ФЕНИКС» № 590, ООО «Скальд» № 273, ООО «КировТрансСтрой» № 483,

ООО «СтройКом» № 165, ООО «ВЯТКАЭЛЕКТРОМОНТАЖ» № 595, ООО
«ИНСТРОЙ» № 591, ООО «Кировавтогаз» № 274, ООО «Мега-Строй» №

166, ООО «ПОКРОВСТРОЙ» № 596, ООО «ВЯТСТРОЙИФАСАД» № 593,
ООО «Гражданремстрой» № 56, ООО «Лана» № 479 по которым отсутствуют

замечания и приобщить материалы проверок в дела членов Ассоциации.

2) Утвердить акты плановых проверок организаций ООО «ССМ» № 54 по
которым нарушения не устранены и совместно с материалами проверки

передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

(Сведения прилагаются).
3) Рассмотреть результаты плановой проверки члена Ассоциации ООО
«Лорис-Строй» № 173 после представления дополнительных документов о

выполнении контрактов, заключенных конкурентным способом.

По вопросу №2 Повестки дня

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Силова Е.Б., Мосеева С.А.

Предлагается утвердить акты проверкок кандидатов в члены Ассоциации

СРО «ОСКО» ООО «ВятЭнергоУчет» (ИНН 4345509950), КОГУП
«Облкоммунсервис» (ИНН 4346041093) и рекомендовать Правлению
принять организации в члены Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,

согласно которому ООО «ВятЭнергоУчет» (ИНН 4345509950) соответствует
условиям членства для [ уровня ответственности по КФ ВВ. Рекомендовать
Правлению принять организацию в члены Ассоциации и предоставить право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства, стоимость которых по одному

договору не превышает 60 млн. руб. ([ уровень ответственности по КФ ВВ)
при условии оплаты взноса в компенсационный фонд и вступительного
взноса. (Сведения прилагаются).
Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,
согласно которому КОГУП «Облкоммунсервис» (ИНН 4346041093)
соответствует условиям членства для [ уровня ответственности по КФ ВВи[
уровня ответственности по КФ ОДО. Рекомендовать Правлению принять
организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности по КФ ВВ) и участия в

aJ

закJIючении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров, совокупный размер
обязательств по которым не превышает 60 млн. руб. (I уровень
ответственности по КФ ОДО), при условии оплаты взносов в
компенсационные фонды и вступительного взноса. (Сведения прилагаются).

По вопросу Nb3 Повестки дня
РаСсмотрели результаты внеплановых проверок членов Ассоциации,
проведенных по решению Правления Ассоциации от 28.01 .2022 JtГs П-22-02.
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г. Силова Е.Б., Терюхов аИ.А., Васенина Ю.Г.
ПРеДЛагается утвердить акты внеплановых проверок членов Ассоциации
СРо коСКо>,ИП Мохов н.В. J\Ъ 569, ооо кВЕРТИКАЛЬ-СТРоЙu Ns 622,
ООО <<КОМи Строй> Ns 574 у которых отсутствует минимiulьное количество
СПециirлистов, включенных в НРС НОСТРОЙ. По заявлению о включении
недостающего специалиста в реестр Нрс Нострой у ооо <Форryна>> }lb
524 предложено рассмотреть акт внеплановой проверки на следующем
заседании контрольного комитета.
Голосовали ((за>) - единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить акты проверок ИП Мохов Н.В. Ns 569, ООО (ВЕ,РТИКАЛЬ-
СТРОИ) Ns 622, ООО <<Коми Строй> J\Ъ 514 и вместе с материалами
проверок передать на рассмотрение в Щисциплинарную комиссию
АССОциации. Рассмотреть акт внеплановой проверки ООО кФортунD J\Гs 524
на следующем з асе дании контрольного комитета.

По вопросу ЛЬ4 Повестки дня
РаССмОтрели информацию о повышении уровня ответственности члена
Ассоциации ООО СК <Монолит)) (реестровый Nэ 245)
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.
Предлагается утвердить акт проверки. Рекомендовать Правлению
предоставить право участвовать в заключении договоров строительного
подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием
кОнкУрентных способов заключения договоров, при совокупном предельном
размере обязательств по таким договорам не превышающем l0 млрд. руб. (4
уровень ответственности по КФ ОДО).
Голосова-ltи (за)) - единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить акт проверки. Рекомендовать Правлению предоставить право

участвовать в заключении договоров строительного подряда, договоров
подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, при совокупном предельном ptшMepe обязательств по
таким договорам не превышающем l0 млрл. руб. (4 уровень ответственности
по КФ ОДО).
(Сведения прилагаются).

заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, совокупный размер

обязательств по которым не превышает 60 млн. руб. (Т уровень

ответственности по КФ ОДО), при условии оплаты взносов в
компенсационные фонды и вступительного взноса. (Сведения прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня
Рассмотрели результаты внеплановых проверок членов Ассоциации,

проведенных по решению Правления Ассоциации от 28.01.2022 № П-22-02.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г. Силова Е.Б., Терюхова И.А., Васенина Ю.Г.
Предлагается утвердить акты внеплановых проверок членов Ассоциации
СРО «ОСКО», ИП Мохов Н.В. № 569, ООО «ВЕРТИКАЛЬ-СТРОЙ» № 622,
ООО «Коми Строй» № 574 у которых отсутствует минимальное количество

специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ. По заявлению о включении

недостающего специалиста в реестр НРС НОСТРОЙ у ООО «Фортуна» №

524 предложено рассмотреть акт внеплановой проверки на следующем

заседании контрольного комитета.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Утвердить акты проверок ИП Мохов Н.В. № 569, ООО «ВЕРТИКАЛЬ-

СТРОЙ» № 622, ООО «Коми Строй» № 574 и вместе с материалами

проверок передать на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию
Ассоциации. Рассмотреть акт внеплановой проверки ООО «Фортуна» № 524
на следующем заседании контрольного комитета.

По вопросу №4 Повестки дня

Рассмотрели информацию о повышении уровня ответственности члена

Ассоциации ООО СК «Монолит» (реестровый № 245)

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акт проверки. Рекомендовать Правлению
предоставить право участвовать в заключении договоров строительного
подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием

конкурентных способов заключения договоров, при совокупном предельном

размере обязательств по таким договорам не превышающем 10 млрд. руб. (4

уровень ответственности по КФ ОДО).

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить акт проверки. Рекомендовать Правлению предоставить право
участвовать в заключении договоров строительного подряда, договоров

подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов

заключения договоров, при совокупном предельном размере обязательств по

таким договорам не превышающем 10 млрд. руб. (4 уровень ответственности

по КФ ОДО).

(Сведения прилагаются).

4

По вопросу }lЪ5 Повестки дня
Рассмотрели материztлы мониторинга на предмет превышения уровней
ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 04 февра-гrя 2022 года.
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Силова Е,.Б., Терюхова И.А., Мосеева С.А.,
Васенина Ю.Г.
Предлагается продолжить осуществление контроля за исполнениеМ

договоров, имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ ООО
<<Тантал-Сервис> J\Ъ 412, ООО ИСО <Гарант>> Ns 380, ООО (ТЭМ) J\Ъ 4ll,
АО <Вятавтодор) J\Ъ l12, ООО <<Вяткагазстрой> JЮ 153, ООО СФ <Спектр)
}tb 428, сведения о выполнении обязательств рассмотреть при очередноМ

рассмотрении результатов мониторинга. Направить запрос об исПОлнении

договора члена Ассоциации ООО (СК ПРОГРЕСС)) Jф 660. ПОлl"rиТЬ

дополнительные данные и рассмотреть выполнение контрактов Ооо
(КАПИТАЛ) Ns 50l, ООО <Профи ТО)) J\Ъ 444, ООО <МонтажРегион> }{Ъ

429, ООО <<Сантехмонтажстрой> N9 45| на следующем заседании

контрольного комитета.
Голосоваrrи ((за)) - единогласно.
РЕШИЛИ:
Продолжить осуществление KoHTpoJuI за исполнением обязательств ПО

договорам, ООО <<Тантал-Сервис> Ns 412, ООО ИСО <Гарант>) J\Ъ 380, ООО
(ТЭМ) J\b 411, АО <Вятавтодор) Ns 112, ООО <<ВяткагазстроЙ>> J\b 153, ООО
СФ <Спектр)) Ns 428 сведения о выполнении обязательств рассмотреть при
очередном рассмотрении результатов мониторинга. Направить Запрос Об

исполнении договоров членом Ассоциации: ООО (СК ПРОГРЕСС) Ns 660

имеющей по данным ЕИССЗ нарушение сроков выполнения контракта.

Рассмотреть выполнение контрактов ООО кКАПИТАЛ>> N9 501, ООО
<Профи ТО) J\b 444, ООО <МонтажРегион> J\Ъ 429, ООО
<<Сантехмонтажстрой>> Ns 451 на следующем заседании контрольного
комитета.

Руководитель
Контрольного комитета
Ассоциации СРО (ОСКО)) Синцова

Протокол и подсчет голосов вел Ю.Г. Васенин

и

a

По вопросу №5 Повестки дня

Рассмотрели материалы мониторинга на предмет превышения уровней
ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, по состоянию на 04 февраля 2022 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Силова Е.Б., Терюхова И.А., Мосеева С.А..,

Васенина Ю.Г.

Предлагается продолжить осуществление контроля за исполнением

договоров, имеющих по данным ЕЙССЗ нарушение сроков сдачи работ ООО
«Тантал-Сервис» № 412, ООО ИСО «Гарант» № 380, ООО «ТЭМ» № 411,
АО «Вятавтодор» № 112, ООО «Вяткагазстрой» № 153, ООО СФ «Спектр»
№ 428, сведения о выполнении обязательств рассмотреть при очередном

рассмотрении результатов мониторинга. Направить запрос об исполнении

договора члена Ассоциации ООО «СК ПРОГРЕСС» № 660. Получить

дополнительные данные и рассмотреть выполнение контрактов ООО
«КАПИТАЛ» № 501, ООО «Профи ТО» № 444, ООО «МонтажРегион» №
429, ООО «Сантехмонтажстрой» № 451 на следующем заседании

контрольного комитета.
Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Продолжить осуществление контроля за исполнением обязательств по

договорам, ООО «Тантал-Сервис» № 412, ООО ИСО «Гарант» № 380, ООО
«ТЭМ» № 411, АО «Вятавтодор» № 112, ООО «Вяткагазстрой» № 153, ООО

СФ «Спектр» № 428 сведения о выполнении обязательств рассмотреть при
очередном рассмотрении результатов мониторинга. Направить запрос об
исполнении договоров членом Ассоциации: ООО «СК ПРОГРЕСС» № 660

имеющей по данным ЕЙССЗ нарушение сроков выполнения контракта.

Рассмотреть выполнение контрактов ООО «КАПИТАЛ» № 501, ООО
«Профи ТО» № 444, ООО «МонтажРегион» № 429, 000
«Сантехмонтажстрой» № 451 на следующем заседании контрольного

комитета.

Руководитель

Контрольного комитета 2
Ассоциации СРО «ОСКО»

Протокол и подсчет голосов вел
27 _Л.Г. Синцова

=

Ю.Г. Васенин